Prov. Palermo

=S ﬁgﬁ%ﬁﬂﬁﬁs

gy b
s

4 mm@%ﬁgi@?@ e

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N

Oggetto: | TARES ~ Designazione del funzionario responsabile.

L’anno duemilatredici, il giorno™g AT_ARL del mese di @\\{,-T,;\-g\ ,alicore AO, 20, si & riunita

‘ LA GIUNTA COMUNALE
con I’intervento dei signori:
. Presemte. | Assente

1) RIBAUDO Francesco Sindaco bl

2) COSTA Angela Assessore >

3) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore S

4) BENANTI Onofrio Assessore >

5) CANGIALOSI Ciro Fabio Assessore >

6) TRENTACOSTI Salvatore Assessore P

Presiede il Sindaco On. Francesco Ribaudo
Partecipa il Segretario Comunale dett. Antonino Macaluso

11 Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato,

Al sensi del comma 1 dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 1.142 come recepita dalla legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parere
Jfavorevole in ordine alla sola regolarit tecnica della proposta.

Li, 2 /’ APR 28 ] 3 1 Responsabjle del Servizio
PROSPETTO CONTABILE ’
Categ. Capitolo

Stanziamento originario

Variazione in pil/meno

Variazione in pilYmeno

Sitnazione risultante

Somme impegnate

Somme disponibili

Somme che si impegna con presente
Restano disponibili

Al sensi del comma 1 dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.142 come recepita dalla legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, nel testo sostitnito dall’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parere
Javorevole in ordine alla sola regolaritd contabile della proposta.

Li, 1l Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa Giovanna Lo Piccolo




LA GIUNTA COMUNALE

VISTO P'art. 14 del D.L. n. 201 del 06.12.2011, convertito con modificazioni dalla Legge n.
214 del 22.12.2011, istitutivo, a decorrere dal 01.01.2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi (TARES), a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani ed
assimilati.” Avviati allo smaltimento, svolto in regime di privativa dei comuni, e dei costi
relativi ai servizi indivisibili dei Comuni;

CONSIDERATO che con apposita deliberazione di Consiglio Comunale, if Comune, a
decorrere dall’anno 2013, dovrd istituire ed applicare, sul proprio territorio, la nuova TARES
adottando contestualmente il regolamento e le tariffe, essendo stati abrogati, a decorrere dal
01.01.2013, la tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU);

VISTO il comma 36, del medesimo articolo, disciplinante la designazione del Funzionario
responsabile, a cui sono attribuiti tutii i poteri per 1’esercizio di ogni attivita organizzativa e
gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a teli attivitd, nonché la
rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso;

RITENUTO dover provvedere in merito individuando il Funzionario responsabile del nuovo
tributo nella persona della dott.ssa Giovanna Lo Piceolo, precedente funzionario responsabile
della TARSU, in qualita di Dirigente del Settore Economico-Finanziario, Tributi e
Patrimonio;

PRESO atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio comunale;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di designare e nominare per le motivazioni espresse in premessa, con decorrenza dal 1°
gennaio 2013, la Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo, nata ad Agrigento il 13.02.1956
precedente funzionario responsabile della Tarsu, in qualita di Dirigente del Settore
Economico-Finanziario, Tributi e Patrimonio, quale funzionario responsabile della
TARES, al quale sono attribuiti i poteri e le funzioni per I’esercizio di ogni attivita
organizzativa e gestionale del tributo

2) di trasmettere copia della presente deliberazione, alla dipendente dott.ssa Giovanna Lo

Piccolo, quale Funzionario Responsabile TARES, e al Ministero dell’Economia e delle
Finanze, secondo le modalita telematiche che sono state individuate dal Ministero stesso.

3) Infine, la Giunta Comunale, in relazione all’urgenza che rivestono 1 conseguenti
adempimenti, con ulteriore votazione unanime e favorevole

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gl effetti
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000

my



Il Sindaco HE

- e ; N
o % Y / \ i
L’ Assessore anziano [ R S Y }\867 i Comunale

o

() / A\kj ~
S

Affissa all’albo pretorio il
Defissa il

Il Messo comunale

11 Segretario del Comune
CERTIFICA
su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione ¢é stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno festivo - senza opposizioni o reclami.

Li, 1 Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera € divenuta esecutiva in data

L1, Il Segretario Comunale
La presente delibera ¢ immediatamente esecutlva

_Ll (N I ",

Visto: Il Sindaco f 3 e~ \\ 11 Segretario Comunale /

I
\.,
La preseg}e delibera é stata trasmessa ai Cap@onsﬂlm con nota n. del
La presente delibera ¢ stata trasmessa per I’esecuzione all’ufficio in data

=i



